
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область 

Нижняя Тура 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Нижнетуринского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

ПРИКАЗ 

06.04.2020г. № 113 

«Об организации обучения по программам 
общего образования» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года 
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (СОУГО-19)» (далее - Указ Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 
года № 239), Указом Губернатора Свердловской области от 3 апреля 2020 года № 158-УГ 
«О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18 апреля 2020 года 
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой кононавирусной 
инфекции (2019-пСоУ)», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 
апреля 2020 года № ГД-141 /03, письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19 марта 2020 года № ГД-39/04, а также письмом Министерства образования 
и молодёжной политики Свердловской области от 04.04.2020 № 02-01-81/3763, 
Распоряжением Главы администрации Нижнетуринского городского округа от 07 апреля 
2020г. № 356, Распоряжением Управления образования администрации НТГО от 07.04.2020 
года № 14 в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору школы Майборода Ю.Н., заместителю директора по УВР Хайруллиной Н. Ф. 
с 6 по 20 апреля 2020 года организовать работу образовательной организации в условиях 
домашней самоизоляции обучающихся и педагогических работников 

1.1. С 6 по 20 апреля 2020 года предоставить для педагогических работников, не 
имеющих технической возможности осуществлять реализацию образовательной 
программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в режиме домашней самоизоляции, рабочие места с доступом в Интернет в 
учреждении по месту осуществления деятельности в соответствии с трудовым договором 

1.2. В период с 6 апреля и до момента выдачи технического средства обучения 
детям, не имеющим возможность получать образование с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, организовать реализацию 
образовательных программ, направленных на повторение ранее изученного материала, с 
применением существующих информационных ресурсов («Сетевой город. Образование», 
«Дневник.ру», «ВаПоу.пеЪ) и других, которыми располагает образовательная организация) 
с обязательным размещением на этих информационных ресурсах соответствующих 
обучающих материалов, домашних заданий и организацией системного контроля по 
изучению программного материала и выполнением домашних заданий обучающимися с 
обязательной фиксацией результатов освоения изученного. 
2. Назначить ответственной за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий заместителя директора по УВР Хайруллину Н.Ф. 



3. Заместителю директора по УВР Хайруллиной Н.Ф.: 
3.1. организовать обучение по основным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных 
технологий с 06.04.2020; 
3.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 
3.3. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Хайруллину Н.Ф. 

Директор школы 

С приказом ознакомлен 'ой Хайруллина Н.Ф. 


